retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2019, para fins c'e estabelecer, em 

regime de cooperação mútua entre os partícipes, o desenvolvimento de ações 

e serviços de saúde no âmbito do Sistema único de Saúde. 

Assim, será repassado ao Hospital, no decorrer desses 24 meses, a 

importância líquida de R$ 2.468.264,40 (dois milhões, quatrocentos e sessenta 

e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), 

representando pouco mais de R$ 100.000,00 (cem mil reais) por mês, de 

acordo com o cumprimento do quanto estabelecido no pacto e no respectivo 

plano de trabalho, sendo essa importância extremamente necessária para a